3

                        Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________

№ _______________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края                   от 19 октября 2022 года № 3500 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 13 декабря 2022 года № 4171 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19 октября 2022 года № 3500 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 29 декабря 2022 года    № 2/23/4 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;
2) пункт 2.15.8 приложения изложить в следующей редакции:

«2.15.8. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

1) получение технического паспорта переводимого помещения (плана переводимого в жилое помещение нежилого помещения с его техническим описанием), подготовленного и оформленного в установленном порядке;

2) получение проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения), подготовленного и оформленного в установленном порядке».
2. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края                                               от 13 декабря 2022 года № 4171 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до окончания срока действия соглашения от 29 декабря 2022 года                № 2/23/4 о передаче полномочий органов публичной власти федеральной территории «Сириус» органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.»;

2) абзац 1 подпункта 8 пункта 2.6.1 приложения изложить в следующей редакции:
«8) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого (переустроенного) и (или) перепланируемого (перепланированного) помещения                                        в многоквартирном доме - (оригинал; представляется на бумажном носителе): при обращении через МФЦ оригинал – 1 экземпляр; при направлении посредством почтового отправления – оригинал; при обращении посредством ЕПГУ, РПГУ - подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица - составителя проекта.»;
3) пункт 2.15.8 приложения изложить в следующей редакции:

«2.15.8. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

1) получение технического паспорта переустраиваемого (переустроенного) и (или) перепланируемого (перепланированного) помещения в многоквартирном доме;

2) получение проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого (переустроенного) и (или) перепланируемого (перепланированного) помещения в многоквартирном доме, подготовленного и оформленного в установленном порядке».

3. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление                             в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Сочи

А.С. Копайгородский